UBND TỈNH BẮC KẠN

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

Số:        /BC-SNN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Kạn, ngày        tháng 07 năm 2023

BÁO CÁO

Đề xuất điều chỉnh chủ trương đầu tư Dự án đường Lâm nghiệp tỉnh Bắc Kạn

giai đoạn 2021-2025

Kính gửi: Hội đồng thẩm định chủ trương đầu tư tỉnh Bắc Kạn

Căn cứ Luật Đầu tư công số 39/2019/QH14 ngày 13/6/2019, được sửa đổi bổ

sung một số điều tại Luật số 03/2022/QH15 ngày 11/01/2022;

Căn cứ Luật Xây dựng số 50/2014/QH13 đã được sửa đổi, bổ sung một số

điều theo Luật số 03/2016/QH14, Luật số 35/2018/QH14, Luật số 40/2019/QH14

và Luật số 62/2020/QH14;

Căn cứ Luật Lâm nghiệp số 16/2017/QH14 ngày 15/11/2017;

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 của Chính phủ về việc

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;

Căn cứ Quyết định số 38/2016/QĐ-TTg ngày 14/9/2016 của Thủ tướng

Chính phủ về việc ban hành một số chính sách bảo vệ, phát triển rừng và đầu tư hỗ

trợ kết cấu hạ tầng, giao nhiệm vụ công ích đối với các công ty nông, lâm nghiệp;

Căn cứ Nghị quyết số 54/NQ-HĐND ngày 10/12/2020 của HĐND tỉnh Bắc

Kạn về chủ trương đầu tư Dự án Đường lâm nghiệp tỉnh Bắc Kạn, giai đoạn 2021-

2025;

Căn cứ  Nghị quyết số 34/NQ-HĐND ngày 29/8/2022 của HĐND tỉnh Bắc

Kạn về giải quyết công việc phát sinh đột xuất (tháng 8/2022);

Căn cứ Nghị quyết số 38/NQ-HĐND ngày 05/6/2023 của HĐND tỉnh Bắc

Kạn về việc thông qua Quy hoạch đường Lâm nghiệp tỉnh Bắc Kạn giai đoạn

2015-2025, tầm nhìn đến năm 2030 (bổ sung);

Căn cứ Quyết định số 233/QĐ-UBND ngày 25/02/2016 của UBND tỉnh Bắc

Kạn về việc phê duyệt Quy hoạch đường Lâm nghiệp tỉnh Bắc Kạn giai đoạn

2015-2025, tầm nhìn đến năm 2030;

Căn cứ Quyết định số 2619/QĐ-UBND ngày 30/12/2021 của UBND tỉnh

Bắc Kạn về việc phê duyệt dự án: Đường lâm nghiệp tỉnh Bắc Kạn, giai đoạn

2021-2025;

2

Căn cứ Quyết định số 716/QĐ-UBND ngày 29/4/2022 của UBND tỉnh Bắc

Kạn về việc điều chuyển chủ đầu tư một số dự án sử dụng kế hoạch vốn đầu tư

công trung hạn giai đoạn 2021-2025;

Căn cứ Quyết định số 1164/QĐ-UBND ngày 29/6/2023 của UBND tỉnh Bắc

Kạn về việc phê duyệt bổ sung Quy hoạch đường Lâm nghiệp tỉnh Bắc Kạn giai

đoạn 2015-2025, tầm nhìn đến năm 2030;

Căn cứ Văn bản số 6038/UBND-NNTNMT ngày 13/9/2022 của UBND tỉnh

Bắc Kạn về chủ trương điều chỉnh Dự án đường lâm nghiệp tỉnh Bắc Kạn giai

đoạn 2021-2025;

Căn cứ Thông báo số 10/TB-HĐND ngày 21/3/2023 của Thường trực

HĐND tỉnh về việc kết luận phiên họp Thường trực HĐND tỉnh tháng 3 năm 2023

(mở rộng);

Căn cứ Văn bản số 2187/UBND-TH ngày 13/4/2023 của UBND tỉnh Bắc

Kạn về việc thông báo nguồn kinh phí tăng thu tiết kiệm chi ngân sách cấp tỉnh

năm 2022 chuyển nguồn sang năm 2023;

Căn cứ Thông báo số 15/TB-HĐND ngày 17/5/2023 của HĐND tỉnh Bắc

Kạn về việc dự kiến thời gian, nội dung kỳ họp thứ 14 (kỳ họp thường lệ giữa

năm) Hội đồng nhân dân tỉnh khoá X, nhiệm kỳ 2021-2023;

Căn cứ Văn bản số 119a/HĐND-VP ngày 29/6/2023 của Thường trực

HĐND tỉnh Bắc Kạn về việc cho ý kiến xây dựng nghị quyết đối với Tờ trình số

109a/TTr-UBND và Công văn số 4083/UBND-NNTNMT ngày 29/6/2023 của

UBND tỉnh Bắc Kạn;

Căn cứ Văn bản số 4537/UBND-NNTNMT ngày17/7/2023 của Uỷ bân nhân

dân tỉnh Bắc Kạn về việc giao nhiệm vụ lập Báo cáo đề xuất điều chỉnh chủ trương

dự án Đường lâm nghiệp tỉnh Bắc Kạn giai đoạn 2021- 2025;

Căn cứ Văn bản số 369/BQLDANN-QLDA ngày 18/7/2023 của Ban Quản

lý dự án ĐTXD Công trình NN&PTNT tỉnh Bắc Kạn về việc trình thẩm định Báo

cáo đề xuất điều chỉnh chủ trương đầu tư dự án Đường lâm nghiệp tỉnh Bắc Kạn

giai đoạn 2021- 2025.

Trên cơ sở Báo cáo số 470/BCTĐ-HĐTĐ ngày 18/7/2023 của Hội đồng

thẩm định Báo cáo đề xuất điều chỉnh chủ trương dự án Đường lâm nghiệp tỉnh

Bắc Kạn giai đoạn 2021- 2025, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tỉnh Bắc

Kạn đã tiếp thu, chỉnh sửa và Báo cáo đề xuất điều chỉnh chủ trương đầu tư dự án

Đường lâm nghiệp tỉnh Bắc Kạn giai đoạn 2021- 2025, cụ thể như sau:

I. THÔNG TIN CHUNG DỰ ÁN (ĐÃ ĐƯỢC PHÊ DUYỆT CHỦ TRƯƠNG

ĐẦU TƯ )

3

1. Tên dự án: Đường lâm nghiệp tỉnh Bắc Kạn giai đoạn 2021- 2025.

2. Nhóm dự án: Dự án nhóm B, lĩnh vực nông, lâm nghiệp.

3. Cấp quyết định chủ trương đầu tư dự án: Hội đồng nhân dân tỉnh Bắc Kạn.

4. Cấp quyết định đầu tư dự án: Chủ tịch UBND tỉnh Bắc Kạn.

5. Tên chủ đầu tư: Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình Nông

nghiệp và Phát triển nông thôn tỉnh Bắc Kạn.

6. Địa điểm thực hiện dự án: Trên địa bàn 73 xã, phường, thị trấn thuộc 08

huyện, thành phố thuộc tỉnh Bắc Kạn.

7. Tổng mức đầu tư dự án: 200 tỷ đồng.

8. Cơ cấu nguồn vốn: Ngân sách trung ương (Nguồn vốn đầu tư công giai

đoạn 2021-2025).

9. Thời gian thực hiện: Năm 2021-2025.

II. NỘI DUNG ĐỀ XUẤT ĐIỀU CHỈNH DỰ ÁN

1. Sự cần thiết điều chỉnh chủ trương đầu tư

1. Sự cần thiết điều chỉnh và các nội dung liên quan

1.1. Sự cần thiết điều chỉnh:

Dự án Đường lâm nghiệp tỉnh Bắc Kạn, giai đoạn 2021-2025 được HĐND

tỉnh phê duyệt chủ trương đầu tư theo Nghị quyết số 54/NQ-HĐND ngày

10/12/2020 với quy mô đầu tư xây dựng 183 tuyến đường lâm nghiệp với tổng

chiều dài 445km, trên địa bàn 73 xã, phường, thị trấn thuộc 08 huyện, thành phố

của tỉnh Bắc Kạn, tổng mức đầu tư 200 tỷ đồng từ nguồn ngân sách trung ương.

Dự án được UBND tỉnh Bắc Kạn phê duyệt Báo cáo nghiên cứu khả thi tại Quyết

định số 2619/QĐ-UBND ngày 30/12/2022.

Đến nay, Ban QLDA ĐTXD công trình NN&PTNT tỉnh Bắc Kạn (chủ đầu

tư) đã khởi công triển khai thi công được 120/183 tuyến với tổng chiều dài 239,24

km/445 km; Còn lại khoảng 63/183 tuyến với tổng chiều dài 205,75/455 Km chưa

triển khai thực hiện trong đó: 57/63 tuyến với tổng chiều dài 192,10/205,75 Km

(gồm: 92,585 Km đường do người dân không hiến đất, tài sản hoa màu, vướng quy

hoạch hoặc trùng dự án khác nên phải thay thế; 28,818 km chênh lệch giảm chiều

dài giữa thiết kế bản vẽ thi công với thiết kế cơ sở; 70,69 km giai đoạn 2023-2025

chưa có tên tuyến cụ thể tại quyết định 2619/QĐ-UBND ngày 30/12/2021 của

UBND tỉnh) và 06/63 tuyến với tổng chiều dài 13,65/205,75Km trong quá trình khảo

sát, thiết kế bản vẽ thi công phải điều chỉnh hướng tuyến theo ý kiến của địa phương

nên phải điều chỉnh thiết kế cơ sở;

4

Thực hiện Nghị quyết số 34/NQ-HĐND ngày 29/8/2022 của HĐND tỉnh

(Nghị quyết kỳ họp giải quyết các công việc phát sinh đột xuất (tháng 8/2022) Hội

đồng nhân dân tỉnh khóa X, nhiệm kỳ 2021-2022), tại điểm  c mục 2 Điều 1 có

nêu: “Giao Ủy ban nhân dân tỉnh quyết định phê duyệt điều chỉnh, bổ sung danh

mục các tuyến đường trong phạm vi các xã phường, thị trấn cùng huyện, thành phố

(không điều chỉnh từ huyện này sang huyện khác) tại biểu kèm theo Nghị quyết số

54/NQ-HĐND ngày 10 tháng 12 năm 2020 của Hội đồng nhân dân tỉnh về chủ

trương đầu tư Dự án Đường lâm nghiệp tỉnh Bắc Kạn, giai đoạn 2021 - 2025” và

Văn bản số 2187/UBND-TH ngày 13/4/2023 UBND tỉnh Bắc Kạn về việc thông báo

nguồn kinh phí tăng thu tiết kiệm chi ngân sách cấp tỉnh năm 2022 chuyển nguồn

sang năm 2023 (trong đó: Dự án Đường lâm nghiệp tỉnh Bắc Kạn được dự kiến bố trí

bổ sung vốn 24,551 tỷ đồng) theo quy định tại khoản 5, Điều 43, Luật Đầu tư công

ngày 13 tháng 06 năm 2019: “Trường hợp điều chỉnh làm tăng tổng mức đầu tư dự

án lớn hơn tổng mức đầu tư đã được cấp có thẩm quyền quyết định chủ trương đầu

tư, dự án phải thực hiện trình tự, thủ tục quyết định điều chỉnh chủ trương đầu tư

trước khi cấp có thẩm quyền quyết định điều chỉnh dự án”.

Trên cơ sở kiểm tra, rà soát lại nội dung, quy mô đầu tư của dự án. Sở Nông

nghiệp và Phát triển nông thôn tỉnh Bắc Kạn nhận thấy để có cơ sở triển khai thực

hiện dự án, đảm bảo theo quy định của pháp luật nhằm thực hiện được mục tiêu, quy

mô đầu tư và giải ngân hết nguồn vốn đã được phê duyệt tại Nghị quyết số 54/NQ-

HĐND và nguồn vốn  được bổ sung theo Văn bản số 2187/UBND-TH cần phải điều

chỉnh chủ trương đầu tư gồm địa điểm thực hiện dự án, quy mô đầu tư và tổng mức

đầu tư của dự án Đường lâm nghiệp tỉnh Bắc Kạn, giai đoạn 2021-2025 đã được

HĐND tỉnh phê duyệt Nghị quyết số 54/NQ-HĐND ngày 10/12/2020 của HĐND

tỉnh Bắc Kạn.

1.2. Các điều kiện để thực hiện điều chỉnh

- Quyết định số 38/2016/QĐ-TTg ngày 14/9/2016 của Thủ tướng Chính phủ

về việc ban hành một số chính sách bảo vệ, phát triển rừng và đầu tư hỗ trợ kết cấu

hạ tầng, giao nhiệm vụ công ích đối với các công ty nông, lâm nghiệp;

- Nghị quyết số 54/NQ-HĐND ngày 10/12/2020 của HĐND tỉnh Bắc Kạn về

chủ trương đầu tư Dự án Đường lâm nghiệp tỉnh Bắc Kạn, giai đoạn 2021-2025;

- Nghị quyết số 34/NQ-HĐND ngày 29/8/2022 của HĐND tỉnh Bắc Kạn về

giải quyết công việc phát sinh đột xuất (tháng 8/2022);

- Nghị quyết số 38/NQ-HĐND ngày 05/6/2023 của HĐND tỉnh Bắc Kạn về

việc thông qua Quy hoạch đường Lâm nghiệp tỉnh Bắc Kạn giai đoạn 2015-2025,

tầm nhìn đến năm 2030 (bổ sung);

- Quyết định số 233/QĐ-UBND ngày 25/02/2016 của UBND tỉnh Bắc Kạn

về việc phê duyệt Quy hoạch đường Lâm nghiệp tỉnh Bắc Kạn giai đoạn 2015-

2025, tầm nhìn đến năm 2030;

5

- Quyết định số 2619/QĐ-UBND ngày 30/12/2021 của UBND tỉnh Bắc Kạn

về việc phê duyệt dự án: Đường lâm nghiệp tỉnh Bắc Kạn, giai đoạn 2021-2025;

- Quyết định số 716/QĐ-UBND ngày 29/4/2022 của UBND tỉnh Bắc Kạn về

việc điều chuyển chủ đầu tư một số dự án sử dụng kế hoạch vốn đầu tư công trung

hạn giai đoạn 2021-2025;

- Quyết định số 1164/QĐ-UBND ngày 29/6/2023 của UBND tỉnh Bắc Kạn

về việc phê duyệt bổ sung Quy hoạch đường Lâm nghiệp tỉnh Bắc Kạn giai đoạn

2015-2025, tầm nhìn đến năm 2030;

- Văn bản số 6038/UBND-NNTNMT ngày 13/9/2022 của UBND tỉnh Bắc

Kạn về chủ trương điều chỉnh Dự án đường lâm nghiệp tỉnh Bắc Kạn giai đoạn

2021-2025;

- Văn bản số 2187/UBND-TH ngày 13/4/2023 của UBND tỉnh Bắc Kạn về

việc thông báo nguồn kinh phí tăng thu tiết kiệm chi ngân sách cấp tỉnh năm 2022

chuyển nguồn sang năm 2023;

- Thông báo số 15/TB-HĐND ngày 17/5/2023 của HĐND tỉnh Bắc Kạn về

việc dự kiến thời gian, nội dung kỳ họp thứ 14 (kỳ họp thường lệ giữa năm) Hội

đồng nhân dân tỉnh khoá X, nhiệm kỳ 2021-2023;

- Văn bản số 119a/HĐND-VP ngày 29/6/2023 của Thường trực HĐND tỉnh

Bắc Kạn về việc cho ý kiến xây dựng nghị quyết đối với Tờ trình số 109a/TTr-UBND

và Công văn số 4083/UBND-NNTNMT ngày 29/6/2023 của UBND tỉnh Bắc Kạn;

- Văn bản số 4537/UBND-NNTNMT ngày 17/7/2023 của Uỷ bân nhân dân

tỉnh Bắc Kạn về việc giao nhiệm vụ lập Báo cáo đề xuất điều chỉnh chủ trương dự án

Đường lâm nghiệp tỉnh Bắc Kạn giai đoạn 2021- 2025.

Dự án đủ điều kiện để thực hiện điều chỉnh chủ trương đầu tư theo quy định.

1.3. Đánh giá về sự phù hợp quy hoạch, kế hoạch đầu tư của các nội dung

điều chỉnh

a. Sự phù hợp với quy hoạch có liên quan theo quy định của pháp luật

về quy hoạch

Dự án được triển khai phù hợp với Quy hoạch đường Lâm nghiệp tỉnh Bắc

Kạn giai đoạn 2015-2025, tầm nhìn đến năm 2030 được HĐND tỉnh Bắc Kạn thông

qua tại Nghị quyết số 41/2015/NQ-HĐND ngày 18/12/2015, Nghị quyết số 38/NQ-

HĐND ngày 05/6/2023 của HĐND tỉnh Bắc Kạn về việc thông qua Quy hoạch

đường Lâm nghiệp tỉnh Bắc Kạn giai đoạn 2015-2025, tầm nhìn đến năm 2030 (bổ

sung); được UBND tỉnh phê duyệt tại Quyết định số 233/QĐ-UBND ngày

25/02/2016, Quyết định số 1164/QĐ-UBND ngày 29/6/2023 về việc phê duyệt bổ

sung Quy hoạch đường Lâm nghiệp tỉnh Bắc Kạn giai đoạn 2015-2025, tầm nhìn

đến năm 2030.

b. Sự phù hợp với kế hoạch đầu tư

6

Dự án được triển khai phù hợp với kế hoạch vốn đầu tư công trung hạn vốn

ngân sách nhà nước giai đoạn 2021-2025 được Thủ tướng Chính phủ phê duyệt tại

Quyết định số 1535/QĐ-TTg ngày 15/9/2021; phù hợp với kế hoạch đầu tư vốn

ngân sách trung ương năm 2022 được UBND tỉnh Bắc Kạn phê duyệt tại Quyết định

số 2646/QĐ-UBND ngày 30/12/2021. Phù hợp với kế hoạch vốn được UBND tỉnh

Bắc Kạn bổ sung tại Văn bản số 2187/UBND-TH ngày 13/4/2023 của UBND tỉnh

Bắc Kạn về việc thông báo nguồn kinh phí tăng thu tiết kiệm chi ngân sách cấp

tỉnh năm 2022 chuyển nguồn sang năm 2023.

1.4. Hiệu quả kinh tế - xã hội do việc điều chỉnh chủ trương đầu tư mang lại

Việc điều chỉnh chủ trương đầu tư dự án không làm thay đổi mục tiêu đầu tư

của dự án, chỉ thực hiện điều chỉnh địa điểm, quy mô, tổng mức đầu tư để phù hợp

với chủ trương điều chỉnh dự án được UBND tỉnh chấp thuận, nguồn vốn được

UBND tỉnh giao bổ sung. Khi dự án được cấp có thẩm quyền điều chỉnh chủ

trương đầu tư sẽ làm tăng thêm hiệu quả kinh tế xã hội đã được HĐND tỉnh Bắc

Kạn thông qua tại Nghị quyết số 54/NQ-HĐND ngày 10/12/2020.

2. Nội dung điều chỉnh và lý do điều chỉnh:

Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tỉnh Bắc Kạn đề nghị HĐND tỉnh

Bắc Kạn xem xét, điều chỉnh chủ trương đầu tư cụ thể như sau:

2.1. Nội dung điều chỉnh:

Khoản

/Điều

1

Nội dung đã phê duyệt tại Nghị

quyết số 54/NQ-HĐND ngày

10/12/2020 của HĐND tỉnh Bắc

Kạn

Nội dung đề nghị điều chỉnh

2

Quy mô đầu tư: Xây dựng 183

tuyến đường lâm nghiệp với

tổng chiều dài 445 km, tiêu

chuẩn thiết kế đường giao thông

nông thôn loại C (TCVN 10380-

2014) có châm trước về độ dốc

Quy mô đầu tư: Xây dựng 251 tuyến

đường lâm nghiệp với tổng chiều dài

491,352 km, tiêu chuẩn thiết kế đường

giao thông nông thôn loại C (TCVN

10380-2014) có châm trước về độ dốc

(Chi tiết theo Biểu số 01, 02,03,04 kèm theo)

3
Tổng mức đầu tư dự án: 200 tỷ

đồng

Tổng mức đầu tư dự án: 224,551 tỷ đồng cụ

thể:

- 200 tỷ đồng: Ngân sách trung ương

(Nguồn vốn đầu tư công giai đoạn 2021-

2025)

- 24,551 tỷ đồng: Nguồn vốn tăng thu tiết

kiệm chi ngân sách cấp tỉnh năm 2022

chuyển nguồn sang năm 2023.

6 Địa điểm thực hiện dự án: Trên Địa điểm thực hiện dự án: Trên địa bàn

7

Khoản

/Điều

1

Nội dung đã phê duyệt tại Nghị

quyết số 54/NQ-HĐND ngày

10/12/2020 của HĐND tỉnh Bắc

Kạn

Nội dung đề nghị điều chỉnh

địa bàn 73 xã, phường, thị trấn

thuộc 08 huyện, thành phố thuộc

tỉnh Bắc Kạn

83 xã, phường, thị trấn thuộc 08 huyện,

thành phố thuộc tỉnh Bắc Kạn

(Chi tiết theo Biểu số 01, 05  kèm theo)

Các nội dung khác không điều chỉnh thực hiện theo Nghị quyết số 54/NQ-

HĐND ngày 10/12/2020 của Hội đồng nhân dân tỉnh Bắc Kạn.

3. Xác định sơ bộ chi phí liên quan trong quá trình thực hiện và chi phí

vận hành dự án sau khi hoàn thành

3.1. Tổng chi phí thực hiện dự án:

 Dự án Đường lâm nghiệp tỉnh Bắc Kạn giai đoạn 2021- 2025 sau khi được

điều chỉnh chủ trương đầu tư đảm bảo không vượt tổng mức đầu tư đã được phê

duyệt tại Nghị quyết số 54/NQ-HĐND ngày 10/12/2020 và nguồn vốn bổ sung theo

Văn bản số 2187/UBND-TH ngày 13/4/2023 của UBND tỉnh Bắc Kạn.

Tổng mức đầu tư sau điều chỉnh tăng lên là: 245.510.000.000 đồng. Trong

đó dự kiến cơ cấu tổng mức như sau:

 (đơn vị: đồng)

STT NỘI DUNG CHI PHÍ
GIÁ TRỊ TRƯỚC

THUẾ
THUẾ GTGT

GIÁ TRỊ SAU

THUẾ

A. CHI PHÍ THỰC HIỆN THEO NQ54/NQ-HĐND NGÀY 10/12/20220

(445 KM)

200.000.000.000

I Chi phí xây dựng 143,868,069,665 14,386,806,966 158,254,876,631

1
Chi phí đã thực hiện

(254,679 km)
82,339,090,909 8,233,909,091 90,573,000,000

2

Chi phí để thực hiện chiều

dài tuyến còn lại (445-

254,679=190,121 km)

61,528,978,756 6,152,897,876 67,681,876,631

II Chi phí quản lý dự án 2,474,693,426   2,474,693,426

III
Chi phí tư vấn đầu tư

xây dựng
29,130,688,710 2,524,182,964 31,654,871,676

1 Chi phí bước lập dự án 16,488,506,311 1,614,623,933 18,103,130,244

1.1

Chi phí lập dự án đã phê

duyệt (CP chuẩn bị đầu

tư)

10,812,345,452 1,081,234,545 11,893,579,997

1.2

Chi phí lập dự án điều

chỉnh (tính cho

190,316km còn lại)

5,676,160,859 533,389,388 6,209,550,247

8

STT NỘI DUNG CHI PHÍ
GIÁ TRỊ TRƯỚC

THUẾ
THUẾ GTGT

GIÁ TRỊ SAU

THUẾ

2 Bước thực hiện đầu tư 12,642,182,399 909,559,031 13,551,741,432

2.1 Phần chi phí đã duyệt 10,955,656,381 760,052,183 11,715,708,566

2.2
Phần chi phí điều chỉnh,

bổ sung
1,686,526,018 149,506,847 1,836,032,866

I.V Chi phí khác 486,577,376                    -    486,577,376

V Chi phí dự phòng     7,128,980,891

B. CHI PHÍ BỔ SUNG (TỔNG 54,5 KM THEO ĐỊNH MỨC ĐẦU TƯ 450

TRIỆU/KM)

24.551.000.000

  TỔNG CỘNG (A+B)

224.551.000.000

3.2. Chi phí vận hành dự án sau khi hoàn thành:

Sau khi công trình thi công hoàn thành, đưa vào khai thác sử dụng thì chủ sở

hữu hoặc người được uỷ quyền có trách nhiệm quản lý, vận hành khai thác và bảo

trì công trình theo quy định.

4. Xác định sơ bộ hiệu quả đầu tư về kinh tế - xã hội sau điều chỉnh

Việc điều chỉnh không làm tăng tổng mức đầu tư dự án đã được phê duyệt

tại Nghị quyết số 54/NQ-HĐND ngày 10/12/2020 của Hội đồng nhân dân tỉnh Bắc

Kạn. Qua điều chỉnh dự án sẽ cắt giảm các tuyến đường chưa thực sự phát huy

hiệu quả, theo đó lựa chọn đầu tư các tuyến đường có tính khả thi và hiệu quả kinh

tế cao. Do vậy, có thể thấy việc điều chỉnh dự án đã phát huy hơn nữa hiệu quả đầu

tư của dự án theo mục tiêu đã đề ra.

Trên đây là toàn bộ nội dung Báo cáo đề xuất điều chỉnh chủ trương đầu tư

dự án Đường lâm nghiệp tỉnh Bắc Kạn giai đoạn 2021- 2025.

Với các nội dung trên, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tỉnh Bắc Kạn

trình Hội đồng nhân dân tỉnh Bắc Kạn xem xét, quyết định điều chỉnh chủ trương

đầu tư dự án Đường lâm nghiệp tỉnh Bắc Kạn giai đoạn 2021- 2025./.

Nơi nhận:
Gửi bản điện tử:

- Hội đồng thâm định;

- Sở Kế hoạch và Đầu tư;

- GĐ, PGĐ Sở (Ô.Hải);

- Ban QLDA CT NN&PTNT;

- Phòng KHTC Sở;

- Lưu: VT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Mỹ Hải

		2023-07-19T18:30:22+0700
	Nguyễn Mỹ Hải

		2023-07-19T18:30:42+0700
	Nguyễn Mỹ Hải

		2023-07-19T18:45:43+0700

		2023-07-19T18:44:46+0700

		2023-07-19T18:44:46+0700

		2023-07-19T18:46:30+0700